2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.02.2023

г. Канск

               № 16-221
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов
от 22.06.2009 № 55-445 «Об утверждении порядка и случаев использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств районного бюджета для осуществления переданных в соответствии с соглашениями полномочий по решению вопросов местного значения поселений Канского района»
С целью приведения решения в соответствие с районными нормативными правовыми актами, руководствуясь постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 22.06.2009 № 55-445 «Об утверждении порядка и случаев использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств районного бюджета для осуществления переданных в соответствии с соглашениями полномочий по решению вопросов местного значения поселений Канского района» следующие изменения:
1.1.  В приложении № 1 «Порядок и случаи использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств районного бюджета для осуществления переданных в соответствии с соглашениями полномочий по решению вопросов местного значения поселений Канского района»:
1.1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Дополнительные средства на заработную плату и начисления на заработную плату работникам органов местного самоуправления муниципального района и муниципальных учреждений определяются как разница между фондом оплаты труда за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений и фондом оплаты труда специалистов, осуществляющих полномочия в соответствии с утвержденным штатным расписанием, составленным в соответствии с Решением Канского районного Совета депутатов 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» либо в соответствии с положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденных соответствующими постановлениями администрации Канского района.»;
1.1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Дополнительные средства на заработную плату и начисления на заработную плату работникам органов местного самоуправления муниципального района определяются как разница между фондом оплаты труда муниципальных служащих поселений, сформированным в соответствии с группой муниципальных образований, и фондом оплаты труда муниципальных служащих района, сформированным в соответствии с группой муниципальных образований.

Группа муниципальных образований определяется постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.».
2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________ Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А.А. Заруцкий